
Menighetsbladet
Kilebygda, Melum, Skotfoss og Solum
Menighetsbladet Nr. 5 - 2022

Kilebygda Solum Melum

Bilde fra gammel skoleplansje.



www.solumkirkene.no www.solumkirkene.no

02 03

03:	 Prestens tanker
04:	 Trosopplæringen
05:	 Min salme
06:	 Juleandakt
10:	 Konfirmanter på  

skytebanen
11:	 Slekters gang
12:	 Takk til Øystein Holtskog
14:	 Full musikk i desember
16:	 Menighetskalender`n
17:	 Formiddagstreff vår 22
20:	 Næringsutvikling langs 

Menighetsbladet
Klovholtvn. 46, 3729 Skien
Postgiro: 0801 3864048
Bankgiro: 2610 14 83001
Vipps: 83838

Bladet sendes alle hjem i prestegjeldet. 
Frivillige gaver mottas med takk.

Redaktør
Morten Flatebø, redaksjon@flatebo.no

Layout
Morten Flatebø

Ansvarlig utgiver
Menighetsrådene

Kontaktpersoner

Kilebygda
Thor Bjørholdt, tlf. 907 32 454
Melum
Gudmund Kverndalen, tlf. 404 06 569
Solum
Ingen p.t.

Staben
Sam Tore Bamle, tlf. 900 10 760

Sam Tore Bamle

Innhold

Neste nummer kommer ut 
i uke 11. Frist for å levere 
stoff er 23. februar.

Prestens tanker

kirkegården?
21:	 Torstein Fjeld på  

formidaggstreff
22:	 Nye gravskikker
24:	 Høygravid og på flukt
25:	 Gullkonfirmanter i 

Kilebygda
26:	 "Pilegrimen" er her
27:	 Solum bygdekvinnelag

fortsetter på neste side 

Det koster litt å oppsøke miljø der man 
ikke er godt kjent fra før. For mange er 
kirken et slikt sted. Alle går i begravelser, 
for da er rammen personer man har kjent 
og pårørende man har et visst forhold 
til, men hva ville folk tenke om man bare 
skulle ta en tur i kirken uten å ha et spe-
sielt ærend? 
	
Det er noen dager i året det er legitimt å 
gå i kirken «uten en god grunn». Julaften 
er en slik dag. Da fylles kirkene både en 
og to ganger, og det gleder jeg meg vir-
kelig over! Jeg klager ikke over at mange 
kommer en gang i året, selv om jeg ikke 
ser dem der ellers i året, men jeg spør 
meg jo selv hva vi kan gjøre for at det skal 
bli legitimt og fint "å besøke kirken i tide 
og utide", som det ble sagt om en gam-
mel kirkegjenger. Det er jo fint å kunne 
komme, sitte ned og få litt høytid og noen 
utvidede perspektiver på livet! Vi har 
behov for «de evige ordan», som Trygve 
Hoff sang om. 

Livet er mer en kropp, mat, klær, sex, syk-
dom og reality-TV! Kirketårnene peker 
oppover, mot himmelen og det tidløse. 
Det samme gjør gudstjenester, bibelteks-
ter og forhåpentlig også prestenes taler.  
Hvis man bare hører kristen forkynnelse 
i begravelser, står man i fare for å få en 
ensidig oppfatning av kristen tro som en 
slags livsforsikring som skal utbetales 
etter død. Men Gud er jo ikke først og 
fremst en Gud for de døde. Han er like 
mye en Gud for oss som lever! 

Kirkens grunnleggende oppfatning av 
Gud er at han er. Vi påvirker ikke Guds ek-
sistens med vår tro, men erkjennelsen av 
at Gud er, vil påvirke vår tro og våre liv. 
Prestens oppgave i gudstjenester og kir-
kelige handlinger er å holde fram Guds 
ord, så får den som har ører høre, og ta 
det til seg slike det faller seg for den en-
kelte. Ikke alt som blir lest eller sagt er 
like behagelig å høre, men kanskje er det 
nettopp det som måtte utfordre oss mest, 
som gir mulighet til ny vekst og dypere 
erkjennelse. 

I disse dager er «Kompani Lauritzen» et av 
de mest populære programmene på TV. 
Der gjennomgår deltagerne utfordringer 
som ligger helt på grensen til det de er 
i stand til å mestre. Det er nettopp i det 
ubehagelige og utfordrende vekstpoten-
sialet ligger, sier befalet. Det er nettopp 
for å utfordre hangen til å leve behagelig 
i sin egen boble, folk melder seg på, og 
det er nettopp disse grensesprengende 
utfordringene folk er takknemlige for å ha 
fått, når de ryker ut. Selv om offiserene 
kan virke konfronterende og beinharde til 
å begynne med, så oppdager rekruttene 
at det ligger omsorg bak og at det må til 
for at de skal bli en bedre versjon av seg 
selv, som det heter i de kretser. 
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04 05Min salme
Karin Dalene

Ring inn den glade juletid

Ring inn den glade juletid, den frydefylle dag
Da Jesus kom i fattigdom, så hjelpeløs og svak
O tenk, at himlens Konge kom og i en krybbe lå

Hans slott var kun en ringe stall, hans seng var bare strå.

Guds engler kom til jorden ned med budskap fylt med fryd
I stille natt der bruste frem en sang med himmelsk lyd
De sang, at nu han kommet er, vår Jesus venn og bror

Og nu der er en åpen vei for den, som på ham tror.

Vel sekler svant - ja, år har gått og tiden rullet hen
Og mang en søkt å få ham bort, den kjære Frelseren

Men se, han lever enn idag, min sjel av fryd er full
Og snart der hjemme jeg med ham får holde evig jul.

Av Julius Dahlöf

Denne sangen er en gammel julesang og 
ikke så kjent. Den lærte jeg som barn av 
foreldrene mine, som var veldig glad i 
denne sangen. Jeg ble også glad i sangen, 
og den vil jeg dele med dere.

Ønsker alle en fredfull jul!

Eva Langeland

Trosopplæringen . Kommende arrangementer for
trosopplæringen
03.12	 Juleverksted i Kilebygda på	 Skogheim kl. 12.00-14.00.04.12	 Juleverksted på Melum  	  menighetshus kl. 16.00-18.00.17.12	 Juleverksted i Kilebygda på	 Skogheim kl. 12.00-14.00.

I tillegg planlegger vi mange julevand-ringer og skolegudstjenester i desem-ber. Dette er den mest hektiske tida, men det er veldig koselig og vi treffer mange hyggelige mennesker. Både små og store.

Babysang på Gimsøy menighetshus er et 
samarbeid med Gimsøy og Nenset me-
nighet. Med sang, regler, rim og rytme 
musiserer foreldre og barn sammen. Det 
er en koselig formiddagsstund hvor man 
treffer andre i samme situasjon som en 
selv.

Tweens er for de som er ni år. Her blir 
barna kjent med tweens i Bibelen, og ser 
at Gud gjorde store ting i livet til unge 
mennesker. Vi leker, synger, ser på film og 
har det gøy sammen.

Gudstjenestebesøk kan også utfordre sid-
er ved vår måte å innrette oss i verden på, 
og i alle fall gi oss ting å tenke og reflek-
tere over som vi ikke kommer på av oss 
selv, og samtidig er alt som skjer i kirken 
uttrykk for Guds godhet og omsorg for 
oss. Vi gjennomgår ikke så store prøvelser 
mens vi er i kirkehuset, for den arenaen vi 
skal utøve kristentroen på, er det livet vi 
lever i det daglige. Kirkebesøkene er som 
å ha et møte med treneren, der han på en 
vennlig måte tar imot oss, deler med oss 
av alt det gode han har å gi, og så sender 
oss ut i en ny praksisperiode. Vi går ut og 
kommer inn og får ny næring. Til å beg-
ynne med tenker vi nok at vi går til kirke 

bare for oss selv, men etter hvert forstår 
vi at vi tilhører et lag med samme mål 
som oss selv, og som lag får vi enda større 
utbytte av det prosjektet vi deltar i.

Jeg kan ikke og vil ikke tvinge noen til 
kirken som ikke selv vil, men jeg ønsker 
deg velkommen om du våger å bli med! 
Du vil bli tatt vel imot, men ikke slukt av 
oss. Ønsker du å involvere deg mer i me-
nigheten og arbeidet vårt, så kan vi tilby 
det, men du skal få beholde din frihet til 
selv å bestemme graden av involvering. 
Jeg vil bare ønske deg velkommen til me-
nighetens fellesskap!

fortsettelse prestens tanker
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Biskop Stein Reinertsen

Juleandakt

Deilig er jorden?

Rammene rundt årets julefeiring er an-
nerledes enn på svært mange år. Krigen i 
Ukraina truer freden i hele vår region. Vi 
opplever økende fattigdom og stadig flere 
som sliter økonomisk med å få endene 
til å møtes. Klimakrisen setter også sine 
spor. Kan vi også i år synge «Deilig er 
jorden» med dette bakteppet? Det virker 
vanskeligere hvis vi ser rundt oss. Alt er 
ikke så deilig som det var.

Denne salmen ble skrevet bare noen få 
uker etter at det hadde funnet sted et 
stort slag i vårt naboland Danmark i 1850. 
Syttitusen soldater deltok, og mange 
døde. Salmen kom først ut med tittelen 
«Pilegrimssang». Den er en trassig pro-
test, mer enn en beskrivelse av virke-
ligheten vi lever i. Det siste verset slutter 
med «Fred over jorden, menneske fryd 
deg! Oss er en evig Frelser født!»

Vi feirer jul fordi vi tror at det skjedde noe 
som fikk konsekvenser for vår urolige ver-
den da Jesus ble født. Gud kom til jorden, 
og det endret vår situasjon. 

I år er det åtti år siden slaget om Stalin-
grad. Et av de største og mest avgjørende 
slagene under 2. verdenskrig, fant sted. 
Kurt Reuber var lege og tjenestegjorde 
i den 16. panserdivisjonen på tysk side. 
Han var også en begavet amatørkunstner. 
Like før jul i 1942 omgjorde han bunkeren 
sin på steppene nordvest for Stalingrad 
til et atelier, og begynte å tegne på bak-

siden av et erobret russisk kart – det 
eneste papirstykket han fant. Da tegnin-
gen var ferdig, hengte Reuber den opp i 
bunkeren. Bildet viser en mor (madonna) 
som holder sitt nyfødte barn tett inntil 
sitt bryst. Bildet ble et alter for soldatene. 
De strømmet til, og de fikk en jul de aldri 
glemte.

På dette bildet står det også tre ord som 
beskriver julens innhold: Licht (Lys), Le-
ben (Liv), Liebe (Kjærlighet). Tre ord som 
beskriver han vi feirer i julen. Jesus er ver-
dens lys. Et annerledes lys som gjør at vi 
ikke trenger å vandre i stummende mørke 
selv om jorden ikke er så deilig som den 
var fordi Jesus har lovet å gå med oss. Om 
det lyset står det også: «Lyset skinner i 
mørket, og mørket har ikke overvunnet 
det. (Joh. 1,5)»

Julen handler også om Guds store kjær-
lighet. Jesus er kjærlighet. Vist for alle når 
han gir sitt liv for sine venner. Kjærlighet 
er verdens sterkeste kraft. Vi sier når vi 
feirer nattverd: «Deg være ære for kjær-
ligheten som er sterke enn døden.»

«Jeg er Livet», sier Jesus. Aller tydeligst 
bevist når han står opp fra de døde. Livet 

seirer til slutt. Det er ikke dødskreftene 
som får det siste ordet likevel. Ved Jesu 
oppstandelse har vi fått et levende håp.
På grunn av noe som skjedde i vår histo-
rie for litt over to tusen år siden, kan vi 
på tross av det vi opplever rundt oss av 

krevende kriser likevel synge «Deilig er 
jorden. Menneske fryd deg. Oss er en 
evig frelser født!»

En velsignet jul!

Øystein Holtskogs siste dåp i Solum
Foto: Sam Tore Bamle
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Annonser Annonser

Ledig plass til din annonse her!

Ledig plass til din annonse her!
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10 11Konfirmanter på skytebanen
Tekst og foto: Sam Tore Bamle

Konfirmantundervisningen er i skuddet 
som aldri før. I Melum har vi fem flotte 
konfirmanter som startet konfirmantåret 
på skytebanen. To av dem skyter jevnlig, 
mens tre var for nybegynnere å regne.
 
Melum har mange gode skyttere og vi ble 
møtt av tre av dem, med Geir Hauge i spis-
sen. Han hevdet seg helt i toppen på årets 
landsskytterstevne. I Melum er det både 
utendørs skytebane og et innendørs- 
anlegg der konfirmantene fikk prøve seg. 

Det er mye på en skytebane som er over-
førbart til konfirmantundervisningen og 
livet i sin alminnelighet. Det første hand-
ler om å sette seg mål, dernest om at vi 
må la målsetningen styre våre handlinger. 
Den som setter seg et mål, må sette an-
dre ting til siden, hvis man skal nå målet. 
Man blir ikke god til noe, dersom man 
ikke prioriterer det man ønsker å bli god 
til og den som vil nå et mål må sikte mot 
det og ikke alt annet. Slik er det også for 
den som har Guds rike som mål. 

En annen ting man lærer på en skytebane 
er nødvendigheten av regler. Det hand-
ler både om egen og andres sikkerhet. 
Reglene er der for å beskytte, slik budene 
i Bibelen også er et vern både for en selv 
og for andre. 

En tredje ting man lærer på en skytebane, 
er at selv om man ikke alltid treffer blink, 
så er det mulig å prøve på nytt. Det er en 
fin illustrasjon på tilgivelse, som vi ønsker 
å lære konfirmantene om. Det går ikke 
alltid slik i livet som man skulle tenke og 
ønske, men Jesus kan tilgi og gi oss nye 
muligheter. 

Jeg vil takke Geir, Kathrine og Håvard for 
at de tok imot oss og gav oss en fin et-
termiddag på skytebanen! 

PS. Om andre er interesserte i å prøve 
seg på skytebanen, så har man trenings-
kvelder og skyteskole der det er mulig å 
bli med.

Aktiv skytterfamilie. Geir, Daniel og  
Kathrine Hauge.

Døpte
Solum

•	 Sanna Westby Olsen
•	 Liam Holte Nerisen
•	 Isak Eie Tovslid
•	 Henrik Pettersen Steinbakken
•	 Oda Haugholt Borgersen
•	 Mikkel Storm Loraas
•	 Henrik Normann Olsen

Kilebygda
•	 Sebastian Sunde Hanssen

Melum
•	 Ånond Lauvik Øverås
•	 Torjus Amlie Aspheim
•	 Thord Høibø-Sollid
•	 Anneli Høibø-Sollid
•	 Elvira Rype-Spirdalen

Slekters gang
•	 Sonja Halvorsen Røste
•	 Thelma Skeie Nybråten

Vigde
Solum

•	 Ivana Christina Stevic og  
Roar Elvebråten

•	 Julie West Sandholmen og  
Geir Såtvedt

Døde
Solum

•	 Tomas Rein Rolandsen
•	 Aslaug Nilssen
•	 Jens Kvålseth
•	 Tone Møller
•	 Edel E. Flohr

Konfirmanter i posisjon.

Konfirmanter med blinker. Fra venstre: Daniel 
Hauge, Julie Tonning Schjerven, Katrine 
Buverud Nyland, Eline Tvedt Sandvvik, Johan 
Gunelius Siljan.

Geir Hauge instruerer.
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Hallvard Ripegutu // Foto: Sam Tore Bamle

Takk til Øystein Holtskog

Etter nesten 25 år i menigheten vår, ble 
Øystein Holtskog takket av som sokne-
prest Solum og Kilebygda 30. oktober.  En 
nesten fullsatt kirke bidro til å skape en 
verdig og fin ramme om avskjeden. Gud-
stjenesten var i Øystein Holtskogs «ånd», 
med korsang, dåp, nattverd, god salme-
sang, og en tydelig, klok og god preken 
over teksten om den bortkomne sønnen. 
Menighetens kor, fløytist Jorunn Abra-
hamsen og vår organist Hildegun Hauke-
næs fylte kirkerommet med god sang og 
musikk. Under gudstjenesten deltok også 
prost Liv Espeland Jettestuen. Hun tak-
ket Øystein for hans lange tjeneste for 
menighetene, hans betydning i prestekol-

legiet samt for hans innsats i kommunens 
beredskapsteam.
 
Etter gudstjenesten inviterte me-
nighetsrådet til middag i kirkestua. Mange 
ville ha ordet for å uttrykke sin takk og an-
erkjennelse. Først ut var ordfører Hedda 
Foss Five, som overrakte vakre blomster.  
Deretter var det hilsen fra kirkeverge Jo-
runn Fliid og prost Liv Jettestuen. Leder 
av menighetsrådet Åse Matre Dalene 
holdt en flott og morsom tale til Øystein. 
I tillegg til et gavekort overrakte hun et 
flott utskåret fat, laget av svartor fra Kile-
bygdas skoger. Det vanket også hilsener 
fra Melum syke og menighetspleie og 
Melum menighet. I Melum ble han for 
øvrig takket søndagen før. Også der fikk 
han en gave med lokalt opphav.
 
Etter så lang i tid i våre menigheter, 

vil Øystein bli sterkt savnet som prest. 
Mange har i disse årene hatt besøk av 
Øystein hjemme og flere ser ham nærm-
est som en del av familien. Mange vil også 
huske ham for hans lekne påfunn knyttet 
til gudstjenester og høytider. Takk for god 
tjeneste, god formidling, tilstedeværelse 
og omsorg for oss alle!

Hans barn har for lengst bosatt seg i Oslo-
området, og kona har ukependlet til jobb 
i Oslo. Derfor har han nå flyttet til Asker. 
Det forlyder også at han har fått forespør-
sel om å ta noe prestetjeneste i Heggedal. 
Da er de heldige!
 
Selv om Øystein flytter, vet vi at han har 
hytte ved Fjærekilen. Den vil han sikkert 

besøke ofte. Vi håper også at han vil av-
legge menigheten besøk i framtida, for 
eksempel til formiddagstreff eller andre 
arrangementer.  

Vi ønsker ham alt godt som aktiv pensjon-
ist!

Prost Liv Espeland Jettestuen takker Øystein 
etter 24 års prestejeneste i Solum.

Solumstrupenes kammerskor
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14 15Full musikk i desember
Tekst og foto: Hildegun Haukenæs

Det blir mange anledninger til å høre 
musikk i Solum og Kilebygda i desember. 
Det bys på litt av hvert her i førjulstida! 
Her en kommer en liten oversikt som kan 
være kjekk å ha!

Fredag 2. desember kl. 19.00 er det kon-
sert i Kilebygda kirke med Arild Bakke, 
Hildegun Haukenæs, André Kassen og 
Nils Henrik Mostraum. Arild og Hildegun 
synger, både sammen og aleine, Hilde-
gun spiller piano, André spiller saksofon 
og Nils Henrik trakterer kontrabass. Dette 
blir en både stemningfull og uhøytidelig 
konsert i julens tegn med mange ulike 
sjangre. Kanskje vanker det en over-
raskelse eller to også. Billetter kr. 200 ved 
inngangen. En kan imidlertid reservere 
billett i forkant ved å ta kontakt per SMS 
med Hildegun.

4. desember kl. 18.00 er det stem-
ningsfull lysmesse i Solum kirke. Tormod 
Hunkilen medvirker på trompet. Prest er 
Rune Lia.

6. desember kl. 19.00 er det jubileums-
konsert i Gimsøy kirke. Kirken er 100 år, 
og sammen med diverse aktører er også 
Solumstrupenes Kammerskor og organ-
isten vår, Hildegun med å feire disse hun-
dre årene med en musikalsk vandring i 
kirkens historie.

18. desember kl. 17.00 er det «Vi synger 
jula inn» i Solum kirke. Denne tradisjons-
rike konserten får i år en liten vri ved at 
dyktige Telemark messingkvintett blir 

med og bidrar til både egne numre og ak-
kompagnement for kor og solister. Koret 
vårt, Solumstrupenes Kammerskor skulle 
være kjent for mange nå. Telemark Mess-
ingkvintett består av fem profesjonelle 
musikere, og solistene henter vi fra lokal-
miljøet vårt; vi kan love at det kommer 
innslag fra kjente ansikter både fra Solum, 
Kilebygda og Melum! Og selvfølgelig blir 
det allsang av de kjære julesangene våre. 
Gratis entré, gave til kirkens musikkliv ved 
utgangen. 

24. desember kl. 14.00 og 16.00 på julaf-
ten er det gudstjenester i Solum kirke, og 
her blir det vakker fløytemusikk ved Kaja 
Andersen som opprinnelig er fra Skien. 
Hun arbeider nå i orkester i København. 
Stor stas å ha henne med! Det er også 
gudstjenester i Melum (kl. 14.00) og Kile-
bygda (kl. 16.00) på julaften, men det 

vites ikke per nå hvem eller hva av musikk 
der. Men det blir garantert mulig å synge 
med på de kjære julesangene våre!

26. desember kl. 11.00 er det som så 
mange ganger før høytidsgudstjeneste i 
Kilebygda kirke. Denne gudstjenesten har 
lange tradisjoner for oppmøte. Det kom 
folk fra fjernt og nær i hest og slede. Det 
var en anledning til å se både den ene og 
den andre, og det var moro å treffes. Hes-
tene blei satt inn på stallen ved siden av 
kirken, og stod der og fikk seg en pause 
mens messa gikk sin gang. En dame for-

teller at det var en stor opplevelse da hun 
i 1952 som 13-åring fikk lov å ta hest og 
slede med en venninne fra Stavdal over 
Kilevannet ned til Kilebygda. Selv om vi 
ikke har hest og slede og stall lenger, så 
har vi biler, så det er lettere å komme seg 
fram! Solumstrupenes Kammerskor og 
Hildegun deltar, og de har fått med seg en 
messingkvartett fra Herre ungdomskorps 
med leder/trompetist Tommy Roen i spis-
sen. Så det blir mye sang og musikk. La 
oss holde denne høytidsfulle gudstjenest-
en i hevd! Velkommen til alle fra fjernt og 
nær til Kilebygda denne dagen!

Store og lille sal, inkl. kjøkkenutstyr og dekketøy 			   1500,-
Lille sal, inkl. kjøkkenutstyr og dekketøy				    500,-

Tillegg for vasking. Vanligvis utføres dette av leietaker, 
men vasking kan også administreres av styret for lokalet. 
Vasking av hele bruksarealet					     400,-
Vasking av hele bruksarealet (minus storsalen)			   200,-

Lag og foreninger i Kilebygda 					     500,-. 
Leietaker må da rydde og vaske lokalet etter arrangementet. 

Prisene gjelder fra 1. januar 2023.

Henvendelser vedrørende leie gjøres til
Marianne Bjørholt, tlf: 943 73 091
Walter Jørgensen, tlf: 913 23 280

Utleiepriser Skogheim
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16 17Fra menighetskalender´n

Desember
02	 Konsert i Kilebygda kirke kl. 19.00. 

"Jul med Bakke, Haukenæs, Kassen & 
Mostraum".

03	 Juleverksted i Kilebygda på Skogheim 
kl. 12.00-14.00.

04	 Juleverksted på Melum menighets-
hus kl. 16.00-18.00.

04	 Lysmesse i Solum kirke kl. 18.00.
04	 Vi synger julen inn i Melum kirke kl. 

19.00. Klara, Torbjørn og Sigfred og 
en gruppa fra Dolva Visjonshus blir 
med og synger. Soknepresten deltar.

06	 Jubileumskonsert i Gimsøy kirke kl. 
19.00.

14	 Formiddagstreff i Solum kirkestue 
kl. 11.00. Besøk av vår kjære Klara 
Hansen Siljan og Torbjørn Steinhaug. 
De skaper som vanlig julestemning 
og hygge.

17	 Juleverksted i Kilebygda på Skogheim 
kl. 12.00-14.00.

18	 «Vi synger jula inn» i Solum kirke kl. 
17.00. Solumstrupenes Kammerskor 
med Hildegun Haukenæs, Telemark 
Messingkvintett, lokale solister; Klara 
Hansen Siljan, Hanne Marie Gjærum 
og flere andre.

Februar
08	 Formiddagstreff i Solum kirkestue kl. 

11.00. Forfatter Tor Bertel Løvgren. 
Vi får presentasjon av boka «Pilegri-
men».

Formiddagstreffene
Det blir formiddagstreff til våren også! 
Dette er en fin mulighet til å treffe folk 
i bygda, få seg en liten matbit og kaffe, 
kanskje vinne en gevinst i loddtrekningen, 
synge, treffe ulike gjester med diverse 
temaer, og få med seg noen forhåpentlig 
kloke ord fra presten. Tidspunktet er alltid 
kl. 11-13.30. Se mer om høstens program 
på neste side, og merk deg datoene 08.02, 
08.03, 12.04 og 10.05. Vi håper å samle 
enda flere folk fra Kilebygda, Solum, Me-
lum og omegn. Velkommen!

Solumstrupene synger 
videre
Solumstrupenes kammerskor synger sta-
dig videre. Vi øver ca. hver 14. dag på ons-
dager kl. 19.00 i Solum kirke. 

Kammerskoret er en sangglad og trivelig 
flokk, og ønsker nye medlemmer velkom-
men. Det er foreløpig ingen opptaksprøve 
i koret. Hvis en er glad i å synge, og synger 
reint, så kommer en langt med det! Det 
er veldig fint med litt notekunnskap, men 
ikke absolutt nødvendig. 

Leder for Kammerskoret er Kilebygda/
Solums organist; Hildegun Haukenæs, 
e-post: hildegun.haukenaes@skien.kom-
mune.no

Hildegun Haukenæs

Formiddagstreff våren 2023

Det blir formiddagstreff våren 2023 også! 
Dette er en fin mulighet til å treffe folk 
i bygda, få seg en liten matbit og kaffe, 
kanskje vinne en gevinst i loddtrekninga, 
synge, treffe ulike gjester med diverse 
temaer, og få med seg noen forhåpentlig 
kloke ord fra presten.

Formiddagstreffene begynner kl. 11.00, 
og varer til 13.15-13.30. Denne våren kan 
vi by på følgende: 

8. februar
8. februar kommer forfatter Tor Bertel 
Løvgren og hans kone Kari Margrete Ren-
sel Løvgren fra Åfoss. Han har akkurat gitt 
ut en spennende roman der store deler 
av handlingen er lagt til Skien i middel-
alderen. Vi får en presentasjon av Skien 
i denne tida og av denne boka som heter 
«Pilegrimen». Boka er den siste i trilogien 
om Tord Sigurdsønn fra Skida og Tord som 
bor på Lagmannshøgda i nåtid. Sammen 
driver Tor Bertel og Kari Margrete et for-
lag, Serubabel, og der skjer det mye spen-
nende. Vi gleder oss til å møte et kreativt 
ektepar!

8. mars
8. mars kommer kunstterapeut og psykia-
trisk sykepleier Elin Synnøve Haukenæs 
med betraktninger om kunst og helse. 
Men ikke minst blir det blir bilder og 
dikt ved Elin også som en liten forestill-
ing, og musikk som passer til ved Hilde-
gun Haukenæs. Det blir med andre ord 
litt mat for sjelen også i tillegg til lunsj og 
andakt!

12. april 
Program ikke klart enda.

10. mai 
Program ikke klart enda.

Hvis det ønskes skyss til formiddagstreffet 
så finnes det tre valg å bestille på: 

•	 De som bor på Åfoss kan ringe  
direkte til Lars Osnes på telefon  
911 30 664.

•	 De som bor andre steder kan ringe 
direkte til Neil Johnson på telefon 
918 58 340.

•	 Si i fra til menighetskontoret 35 50 63 
50.  	

			 
Det er ingen aldersgrense på formiddags-
treffet, men de fleste er over 65, og de 
eldste er over 90, men vi har absolutt in-
gen nedre aldersgrense. Alle er velkom-
men!
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Torstein Fjeld, velkjent navn innen klima 
og naturvern samlet mange til formid-
dagstreffet i november.  

Torstein Fjeld har gjennom et langt liv 
kjempet for bærekraftige løsninger i vårt 
samfunn. Han var i mange år rådgiver i 
Telemark fylkeskommune innen klima og 
samferdsel. Han er aktiv i arbeidet med å 
etablere en bybane i Grenland og medlem 
av Besteforeldrenes klimaaksjon.

Torstein Fjeld la ikke skjul på sine røtter i 
Kilebygda. Han fortalte om sin herkomst 
og hadde mange historier fra sine forfe-
dre og livet de hadde levd. Fra sin far 
arvet Torstein et lite skogstykke ved Kilde-
vannet. Der har familien ei hytte som be-
nyttes mye. 

Klimasaken har vært en rød tråd i Tor-
steins liv. Han pekte på vårt ansvar for 
å forvalte skaperverket, og sikre gode 
leve-kår for framtidige generasjoner. For-

skningen viser at utviklingen går i helt 
feil retning hva utslipp og klima angår. 
Vi må gjøre noe, sier Torstein. Selv er 
han aktiv med i Naturvernforbundet og 
Besteforeldrenes klimaaksjon, som han 
anbefalte oss andre også å støtte. Når 
han så ut over forsamlingen, mente han 
at vi var i den rette målgruppa. Hvis du 
vil vite mer om denne organisasjonen, se   
www.besteforeldreaksjonen.no/.

Det var et meget godt besøkt formiddags-
treff. I tillegg til sitt innlegg, gledet Tor-
stein oss med vakker pianomusikk. Som 
vanlig var det god bevertning og åresalg. 
Takk til Torstein Fjeld for et aktuelt og 
tankevekkende foredrag og flott musikk.

Formiddagstreffene fortsetter hver 
måned med mange interessante og spen-
nende gjester. Det er alltid tid til en prat 
med andre og servering og utlodning får 
du også med deg. Neste formiddagstreff 
er 14. desember. Vel møtt!

Torstein Fjeld på formiddagstreff
Åse Matre Dalene og Hallvard Ripegutu

Næringsutvikling langs kirkegården?

Skien kommune arbeider med ny kom-
muneplan, Skien 2030. I arealdelen lig-
ger det forslag om å regulere til nærings-
formål et område nord og sør for den nye 
riksveien.  Arealet helt inntil kirkegården 
omfattes av planen.  Menighetsrådet har 
innen fristen, 1.10.22 sendt en uttalelse 
til kommunen. Rådet ønsker ikke trafikk 
og støy tett på vår vakre gravlund. Ut-
talelsen fra menighetsrådet er slik:  

Skien 2030 Kommuneplan – 
arealdelen – høringsuttalelse
Kilebygda og Solum menighetsråd har føl-
gende innspill til arealdelen av planen: 

"Sentralt i Solumbygda ligger Solum kirke 
med tilhørende kirkegård. Det har vært 
kirke på dette stedet i uminnelige tider, 
og dagens kirke er fra ca 1765. Kirken og 
gravlunden ligger på en høyde omkranset 
av skog og kulturlandskap. Solumfolket 
er stolt av sin kirke og på gravlunden kan 
de sørgende søke ro, refleksjon og finne 
trøst. Det er menighetsrådets mål og 

oppgave å bidra til at disse verdiene blir 
ivaretatt for framtida.  

Kirken og gravlunden betjener større 
bydeler i Skien, som Bakkane, Varpet, 
Åfoss og Vindalsåsen i tillegg til den land-
lige delen av Solum. Gravlunden må der-
for sikres areal for framtidige behov. 

Slik vi leser arealplanen er forslaget å reg-
ulere området helt inntil kirkegården og 
nordover mot flyplassen, på begge sider 
av R 36 til næringsformål.  Menighetsrå-
det ser positivt på næringsutvikling og ar-
beidsplasser i området, og ser at området 
på begge sider av R 36 kan være egnet til 
dette.  Men støy og stor trafikk er ikke øns- 
kelig tett på kirkens områd

Konklusjon
Menighetsrådet ønsker at Solum kirke 
og kirkegården også for framtiden skal 
være et fredelig sted uten unødig trafikk 
og støy. Gravfreden er en grunnleggende 
verdi. Rådet ønsker å sikre framtidig be-
hov for gravplasser og et romslig friareal 
rundt kirken

Menighetsrådet ønsker derfor at det av-
settes en god hensynssone rundt kirken 
som ivaretar befolkningen og kirkens be-
hov. Menighetsrådet vil derfor be om at 
foreslått areal sør for R36 ikke reguleres 
til næringsformål, men beholdes som LNF 
–område."

Kilebygda og Solum menighetsråd
Åse Matre Dalene, leder

Solum kirke markert med rød sirkel.

Tekst og foto: Hallvard Ripegutu
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Nye gravskikker 

I løpet av de siste åra har det kommet nye 
gravskikker til landet vårt. Jeg tenker spe-
sielt på, navna minnelund, og fra sist jan-
uar av blei det også tillatt med urnevegg. 
Det foreligger ingen konkrete planer for 
å etablere urnevegg innenfor Skien kom-
mune nå, derimot gjør det det for navna 
minnelund. Navna minnelund har blitt 
ganske vanlige rundt omkring i vårt vid-
strakte land, og i vår kommune finnes det 
allerede en på Lie kirkegård i sentrum av 
byen og en på Gjerpen kirkegård, - en til 
er under etablering på Borgestad kirke-
gård. Tilbakemeldingene er at mange 
synes det er praktisk og fint med et felles 
gravminne. Mange flytter jo til andre del-
er av landet, med store avstander kan det 
være utfordrende å holde et familiegrav-
sted fint og i orden. Ved å velge navna 
minnelund så slipper man ansvaret med 
å pynte og stelle gravstedet, siden det er 

gravplassbetjeningen som utfører dette. 
Navna minnelund består av urnegraver i 
et felt med felles gravminne. På gravmin-
net er det inngravert navn og årstall for 
fødsel og død for den gravlagte.  

Etablering av navna minnelund er det 
også planer for på gravplassene på Nen-
set, Gimsøy, Solum, Melum og Kilebygda.  
På Gulset vil det også bli etablert en nav-
na minnelund, når den nye urnegravplas-
sen der kommer. 

Slike minnelunder vil være ulike og oftest 
ha sitt lokale særpreg. For det er slik at 
gravplassmyndigheten sentralt ikke kan 
bestemme hvordan gravminnene på den 
enkelte gravplass skal se ut, med noen få 
unntak som gjelder størrelse og sømme-
lighet.

Normalt sett utarbeider gravplassforvalt-
ninga en plan, som deretter vedtas av kir-

kelig fellesråd og godkjennes av statsfor-
valteren. Oftest brukes landskapsarkitekt 
til dette planarbeidet og sammen med 
gravplassforvaltinga, m.a.o. kirkevergens 
administrasjon, legges planen fram for 
endelig godkjenning, først i Skien kir-
kelige fellesråd, deretter skal den god-
kjennes av statsforvalteren. – Det er som 
regel ikke nødvendig å søke etter plan- og 
bygningsloven når navna minnelund skal 
etableres på en eksisterende gravplass.

En urnevegg har en egen nisje for urner, 
enten med gjennomsiktig eller lukket 
front og med navn på avdøde på den til-
skrudde plata på nisjens front. I Telemark 
finnes det én urnevegg, på Notodden 
kirkegård.

Regler for navna minnelund er forankret i 
§ 11 i «Vedtekter for gravplassene i Skien 
kommune», og sier dette:

«§ 11. NAVNET MINNELUND
Ved gravlegging i navnet minnelund 
påføres navn og data til avdøde på en 
navneplate på felles minnesmerke. Grav-
er i navnet minnelund kan festes på lik lin-
je med andre graver på gravplassen. Det 
tilbys kun urnegraver i navnet minnelund.
I navnet minnelund kan det festes en grav 
ved siden av. Ved feste av tilleggsgrav 
betales det festeavgift fra det tidspunkt 
den første graven tas i bruk. Ved gravleg-
ging i navnet minnelund må kostnader 
til navneplate og andel av minnesmerke, 
beplantning og stell betales av ansvarlig 
for grav / fester. Gravplassforvaltningen 

har ansvar for felles beplantning og stell 
i minnelunden. Det er ikke anledning til å 
opparbeide eget plantefelt for grav i min-
nelund. Det kan legges ned blomster og 
tennes gravlys, så lenge dette er innenfor 
gjeldende regler om brannvern, på sted 
anvist av gravplassforvaltningen.»

Det er slik at det er det lokale fellesråd 
som bestemmer hvordan et minnes-
merke på en navna minnelund skal være, 
med statsforvalteren som godkjenner. 

Så tror vi at disse nye gravskikkene, som 
har kommet og vil komme, vil være vakre, 
- et godt sted for å minnes, - til ettertanke 
og kontemplasjon og et verdig og godt 
alternativ til den tradisjonelle gravleggin-
gen.

Gudmund Kverndalen
Driftsleder
Skien kirkelige fellesråd

Navna minnelund på Gjerpen kirkegård, 
tatt i bruk i 2021.           

Eksempel på urnevegg, fra Notodden 
kirkegård.            

Navna minnelund på Lie kirkegård, tatt i 
bruk i 2017.                         
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Katerina fra Odessa flyktet fra krigens 
grusomheter med babyen i magen. – Det 
eneste jeg ber om er å føde i trygghet, 
sier hun.

Hun husker godt den dagen krigen 
startet. Det var sent, og hun hadde lagt 
seg for kvelden. Plutselig ble hun revet ut 
av søvnen og våknet av kraftige skudd.

– Jeg visste ikke hva som foregikk og vi 
forstod ikke at krigen hadde startet før 
morgenen etter, forteller Katerina da 
vi møter henne på et flyktningesenter i 
byen Lasi i Romania.

Fryktet for barnet i magen
Noen dager senere tok hun og familien 
den tunge beslutningen om å forlate 
Ukraina og komme seg i sikkerhet. Med 
barnet i magen hun ville beskytte for 
enhver pris hadde hun de siste dagene 
før flukten gjentatte ganger måttet søke 
dekning i bomberom da sirenene begynte 
å ule.

– Jeg fikk panikk og ville bare få babyen i 
magen i sikkerhet. Jeg klarte ikke å slappe 
av før vi krysset grensen, forteller Kat-
erina.

Flukten tok henne hit til senteret i Lasi. 
Her får hun trygghet, mat og omsorg. 
Det er godt å vite at hun nå får all den 
hjelp hun trenger for å føde barnet sitt i 
trygge omgivelser uten å trenge å frykte 
bomber og granater fra krigens herjinger 
i hjemlandet. På senteret her i Lasi bidrar 

Kirkens Nødhjelp med blant annet mat og 
senger og med forebyggende tiltak mot 
menneskehandel.

En trygg fødsel
Katerina flyktet fra krigen sammen med 
moren, tanten og katten sin. Barnefaren 
til den kommende babyen måtte bli ig-
jen i hjemlandet. Nå sørger han for at 
de ukrainske soldatene får matforforsy-
ninger, men skulle situasjonen kreve det 
blir også han sendt til fronten.

Men først og fremst er Katerina takknem-
lig for at hun er i sikkerhet her på senteret 
i Romania og at hun kan føde barnet sitt i 
trygge omgivelser.

– Jeg vil reise hjem igjen, men jeg vet ikke 
når det blir mulig. Byen min er blitt øde-
lagt og må bygges opp igjen. For meg er 
trygge omgivelser for barnet mitt det al-
ler viktigste nå, sier Katerina.

Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og 
glede over Jesu fødsel. En fødsel som 
mest sannsynlig var en tøff erfaring for 
unge Maria. I en stall, i en fremmed by, 
langt borte fra familien. Hadde hun en 
fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødselen og flukten 
den lille familien måtte legge ut på etter-
hvert. Vi antar spedbarnsdødeligheten 
var stor. Jesus overlevde spedbarnstiden 
på tross av den urolige verden han ble 
født inn i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 
28 dager står for nesten halvparten av 
dødsfallene blant barn under fem år (tall 
fra 2019). Mange fødes fortsatt i krig, 
konflikt, med vannmangel, sult og fat-
tigdom. Vårt oppdrag er å redde liv og 
kreve rettferdighet for disse. Vi kan være 
med og gi nyfødte barn en trygg fremtid. 
Sammen med deg og dem kan vi bygge 
flere fødeavdelinger og sørge for tilgang 
til mat, rent vann, vaksiner og utdanning. 
Slik at flere får fylle fem år.

Slik gir du årets viktigste julegave:

•	 Vipps et valgfritt beløp til 2426.•	 Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner.
•	 Gavekonto: 1594.22.87248

Gi en fremtid i gave!

Tekst og illustrasjon: Kirkens Nødhjelp

Høygravid og på flukt

Gullkonfirmanter i Kilebygda
Fra venstre: Jorid Jensen Olsen, Bjørn Jacobsen, Pål Lien, Ingebjørg Lien Klovholt og 
Åsne Søreid Fjeld. Prest var Rune Lia. Foto: Åse Matre Dalene.
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Vi arrangerte høsttakkegudstjeneste i 
Kilebygda kirke i samarbeid med Kilebyg-
da og Solum menighet. Kirken pyntet vi 
med diverse frukt, grønnsaker, blomster, 
lys og annet. Noen av barna som har vært 
med i prosjektet vårt, Barnas kjøkken-
hage, bar egenproduserte grønnsaker inn 
i kirken. De svarte også gladelig på prest-
ens spørsmål om grønnsaker og annet. 
En riktig trivelig gudstjeneste for både 
små og store. Etter gudstjenesten var vi 
på Skogheim forsamlingslokale. Der var 
det bevertning med pølser, sveler, kaffe 
og saft. Det var også bildefremvisning og 
informasjon om barnas kjøkkenhage, og 
barna deltok aktivt. En quiz om grønn-
saker viste at det var mye kunnskap blant 
de nærmere 60 fremmøtte. Ellers var det 
er fint foredrag om grønnsaksdyrking av 
en lokal gartner, og vi hadde utlodning 
med mange gevinster. En hyggelig dag 
med fokus på «sammen om bærekraftig 
matkunnskap».  

Tekst og foto: Marie Bjørbæk

Endelig kom den – boka «Pilegrimen» 
skrevet av Tor Bertel Løvgren fra Åfoss. 
Den har jeg venta på! Dette er den tredje 
boka i triologien om Tord Sigurdsson fra 
Skida, eller Skien som vi sier nå. Paral-
lelt følger vi historien om den nåtidige 
Tord som har sin indre reise å fullføre. 
Tidligere har Løvgren skrevet «Sverd-
drengen» og «Bueskytteren», og nå altså 
«Pilegrimen». Disse tre bøkene er et port-
rett av et middelaldermenneskes livsløp 
skildret med stor fortellerglede, et vell av 
kunnskap, og med varme og forståelse for 
menneskesinnet. Samtidig skildrer han 
nåtidsmenneskets utfordringer og dilem-
maer gjennom den nåtidige Tord.

 I «Pilegrimen» følger vi middelalderens 
Tord på pilgrimsferd til Jerusalem. På 
Bratsberg venter familien og en kallelse 
fra erkebiskop Eystein og birkebeinerkon-
gen Sverre som vil bestemme veien vi-
dere. Det er følelsen av å ha sviktet sin 
lendmann Gregorius Dagsson som driver 
Tord på botsferden gjennom Europa. 
Det er en tøff og spennende reise, full 
av vanskeligheter, maktsyke mennesker, 
kjeltringer og elendighet. Men det er 
også en fortelling om det guddommelige 
utafor en sjøl, og det gode i mennesket, 
og hvordan en kan løfte opp og redde 
hverandre fra undergang. 

I sum kan en si at det er en drivende ro-
man om avgjørende veivalg, og mest av 
alt en fortelling om godhet som trosser 
ondskap. Om forsoning og håp – i middel-
alder så vel som i vår tid. 

Hildegun Haukenæs

"Pilegrimen" er her

Med denne boka har jeg hatt det som 
jeg hadde det med bøker i oppveksten. 
Jeg har gledet meg til å komme hjem og 
lese videre, og jeg ønsker alle andre den 
samme opplevelsen av en spennende rei-
se fram og tilbake i tid – vår egen og til 
middelalderens Skien, Sverige, Europa og 
Midtøsten!

Hvis noen nå har lyst til å lese boka, så 
kan Pilegrimen kjøpes i bokhandel og på 
nett, eller ved å ta kontakt med Løvgren 
på telefon 980 65 656. Det er også mu-
lighet for å møte Tor Bertel Løvgren og 
hans kone Kari-Margrete Rensel Løvgren 
7. februar. Da er de gjester på formiddags- 
treffet vårt kl. 11.00!
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Kjære leser 

Menighetsbladet kommer ut 4-5 ganger i 
året og utdeles gratis til alle husstander i 
sognet. Vi ønsker at bladet skal være en 
interessant og nyttig kanal mellom deg 
og kirken i ditt nærområde. Bladet blir 
til gjennom frivillig innsats og finansieres 
kun av frivillige gaver fra våre lesere og 
gode, lokale annonsører. Vi takker for alle 
gaver til bladet. 

Vi håper at du ønsker å støtte bladet med 
en gave, kr 200,- eller valgfritt beløp. 

Bruk vedlagte giro eller du kan sende 
gaven til bankkonto nr. 2610 14 83001. 
Du kan også benytte VIPPS til 83838  mrk. 
Menighetsbladet.

Vi takker våre annonsører og lesere for 
støtten. 

Hilsen menighetene i Melum, Kilebygda 
og Solum. 

Hallvard Ripegutu

"Julegave" til menighetsbladet 2022
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Solum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester
•	 Solum og Kilebygda: 
•	 Melum: Sam Tore Bamle, mobil: 900 10 760 

e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

Organister
•	 Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682 

e-post: hildegun.haukenaes@skien.kommune.no
•	 Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

Kirketjenere
•	 Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
•	 Kilebygda kirke: Ragnhild Sørensen, mobil: 40 40 65 68	
•	 Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)
•	 Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)
•	 Inger Nyhus, mobil: 950 95 650

Kilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Hallvard Ripegutu, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene

Kraft til å bære - Rettferdskonferansen 
og Trosopplæringskonferansen

Vi minner om lansering av Kraft til å bære 
18. oktober i Trefoldighetskirken Oslo, kl. 
19.00.  Kraft til å bære er produsert av 
Hans Olav Baden og Torbjørg Torp for Kirk-
ens Nødhjelp – musikalske byggeklosser 
til bruk i trosopplæringen.  

Rettferdskonferansen skjer tidligere på 
dagen, et stenkast fra Trefoldighetskirken 
– en unik og gratis sjanse til å møtes og 
samles om viktige tema – meld deg på her:  
https://rettferdskonferansen.no/.  

Det er fortsatt ikke for sent å melde seg 
på Trosopplæringskonferansen 19. okto-
ber. Kirkens Nødhjelp er medarrangør og 
lover bra innhold! Mye spennende prog-
ram på både hovedscenen og i semin-
arene. Husk også å komme innom stand-
en vår på Torget og si hei. Les mer på  
www.trosopplaringskonferansen.no. 

Tekst og illustrasjon: Kirkens Nødhjelp

Kraft til å bære



Gudstjenester
 

Desember
02	 Kilebygda kl. 19.00. Julekonsert. 
04	 2. søn. i advent (Joh 14,1–4) 

Solum kl 18. Lysmesse og nattverd 
ved Rune Lia. Konfirmantene deltar. 
Offer: menighetsarbeidet. 
Melum kl 19. Vi synger julen inn. 
Klara, Torbjørn og Sigfred, en gruppe 
fra Dolva, Visjonsmenighet og Bamle.

11	 3. søn. i advent (Matt 11,2–11) 
Ingen gudstjenester i Solum og Melum. 
Gimsøy kl. 11. 100-års jubileum. Ju-
bileumsgudstjeneste ved biskopen, 
Jettestuen, Tappel og Bamle. 

18	 4. søn. i advent (Luk 1,46–55) 
Solum kl. 17. Julekonsert. 
Offer: sang- og musikkarbeidet.

22	 Melum kl. 09.30. Skolegudstjeneste 
ved Bamle.

24	 Julaften (Luk 2,1–20) 
Melum kl. 14. Gudstjeneste. 
Offer: Kirkens nødhjelp 
Solum kl. 14. Gudstjeneste. 
Offer: menighetsarbeidet 
Solum kl. 16. Gudstjeneste.  
Offer: Kirkens nødhjelp 
Kilebygda kl. 16. Gudstjeneste.  
Offer: Kirkens nødhjelp

26	 Kilebygda kl. 11.00. Høytidsgudstje-
neste ved Rune Lia. Solumstrupenes 
Kammerskor og messingblåsere.

31	 Nyttårsaften (Matt 11, 25-30) 
Melum kl. 16. Gudstjeneste ved Bamle.

Januar
01	 Nyttårsdag/Jesu navnedag (Luk 2,21) 

Østre Porsgrunn kirke kl. 11.00. 
Fellesgudstjeneste for Skien prosti.

08	 Kristi åpenbaringsdag (Matt 1, 12ff) 
Melum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
Bamle. Mulighet for dåp. Nattverd.
Offer: Kirkens SOS

www.solumkirkene.no

15	 2. s. i åpenbaringstiden (Matt 3,13–17) 
Solum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
Bamle. Mulighet for dåp. Nattverd. 
Offer.

22	 3. s. i åpenbaringstiden (Joh 2,1-11) 
Kilebygda kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Mulighet for dåp. Nattverd. Offer. 

29	 4. s. i åpenbaringstiden (Luk 18,35–43) 
Solum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
Bamle. Mulighet for dåp. Offer: 

Februar
05	 Såmannssøndag (Luk 8,4–15) 

Melum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
Bamle. Mulighet for dåp.  
Offer: Himalpartner

12	 Kristi forklarelsesdag (Matt 17,1–9) 
Solum kl. 11.00. Gudstjeneste. Mu-
lighet for dåp. Nattverd. Offer.

19	 Fastelavnssøndag (Joh 17,20–26) 
Kilebygda kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Offer.

26	 1. søndag i fastetiden (Matt 4,1–11) 
Solum kl. 11.00. Gudstjeneste. Mu-
lighet for dåp. Nattverd. Offer. 

Mars
05	 2. s. i fastetiden (Matt 15, 21–28) 

Solum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
Bamle. Mulighet for dåp. Nattverd. 
Offer. 

12	 3. s. i fastetiden (Luk 11, 14–28) 
Melum kl. 11.00. Gudstjeneste ved 
Bamle. Mulighet for dåp. Nattverd. 
Offer: menighetsarbeidet 
Kilebygda kl. 11.00. Gudstjeneste. 
Mulighet for dåp. Nattverd. Offer.

26	 Maria budskapsdag (Luk 1, 26–38) 
Kl. 12.00 Gudstjeneste ved Rune Lia. 
Vi flytter gudstjenesten til Jønnebu 
fjellkirke på Lifjell. Konfirmantweek-
end og menighetstur.


